UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TÂN YÊN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /QĐ-UBND

Tân Yên, ngày        tháng 6 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Công bố tổ chức đủ điều kiện cung cấp dịch vụ

cai nghiện ma túy tự nguyện tại gia đình, cộng đồng

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN TÂN YÊN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật phòng, chống ma túy ngày 30/3/2021;

Căn cứ Nghị định số 116/2021/NĐ-CP ngày 21/12/2021 của Chính phủ ban

hành Quy định chi tiết một số điều của Luật Phòng, chống ma túy, Luật Xử lý vi

phạm hành chính về cai nghiện ma túy và quản lý sau cai nghiện ma túy;

Căn cứ Kế hoạch số 2319/KH-UBND ngày 25/5/2022 của UBND tỉnh về

việc nâng cao chất lượng công tác cai nghiện ma túy tại gia đình, cộng đồng  và

cai nghiện bắt buộc trên địa bàn tỉnh Bắc Giang, giai đoạn 2022-2025;

Căn cứ Kế hoạch số 101/KH-UBND ngày 09/6/2022 của UBND huyện về

việc nâng cao chất lượng công tác cai nghiện ma túy tại gia đình, cộng đồng  và

cai nghiện bắt buộc trên địa bàn huyện Tân Yên, giai đoạn 2022-2025;

Theo đề nghị của Tổ trưởng Tổ thẩm định Cơ sở cung cấp dịch vụ cai

nghiện ma túy tự nguyện tại gia đình, cộng đồng (theo Quyết định số 2213/QĐ-

UBND ngày 17/5/2023 của Chủ tịch UBND huyện Tân Yên tại Tờ trình số

194/TTr-TTĐ ngày 02/6/2023).

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công bố cơ sở dưới đây đủ điều kiện cung cấp dịch vụ cai nghiện

ma túy tự nguyện tại gia đình, cộng đồng:

1. Tên cơ sở cung cấp dịch vụ: CƠ SỞ CUNG CẤP DỊCH VỤ CAI

NGHIỆN MA TÚY TỰ NGUYỆN TẠI GIA ĐÌNH, CỘNG ĐỒNG HUYỆN

TÂN YÊN.

Điện thoại: 0240 3878 022. Email: vanthuttyttanyen@gmail.com

Người đại diện: Bà Ngô Thị Thu Hà.

Chức danh: Giám đốc.        Số điện thoại: 0912830595.

2

2. Phạm vi dịch vụ cai nghiện ma túy tự nguyện: Cung cấp dịch vụ cai

nghiện ma túy tự nguyện tại gia đình, cộng đồng , gồm:

- Tư vấn, hỗ trợ người nghiện ma túy xây dựng kế hoạch cai nghiện;

- Điều trị cắt cơn, giải độc, điều trị các rối loạn tâm thần, điều trị các bệnh lý

khác cho người nghiện ma túy;

- Giáo dục, tư vấn, phục hồi hành vi, nhân cách cho người nghiện ma túy.

3. Loại hình cung cấp dịch vụ: Nội trú và ngoại trú.

4. Địa chỉ cung cấp dịch vụ: Trung tâm Y tế huyện Tân Yên, địa chỉ: TDP

Đình Giã, TT Cao Thượng, Tân Yên, Bắc Giang.

5. Giá dịch vụ (dự kiến): Theo Nghị quyết số 42/2019/NQ-HĐND ngày

11/12/2019 của Hội đồng nhân dân tỉnh Bắc Giang và các văn bản có liên quan

khác theo quy định của pháp luật hiện hành.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND&UBND huyện, các  tổ chức cá nhân có

tên tại Điều 1, thủ trưởng các cơ quan: Phòng LĐTB&XH, Y tế, Công an, TC-

KH, Trung tâm Y tế huyện và các cơ quan, đơn vị, cá nhân liên quan, UBND

các xã, thị trấn căn cứ Quyết định thi hành./.

 Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- LĐVP, CV;

- Lưu: VT, LĐTB&XH.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Ngô Quốc Hưng

		hungnq_tanyen@bacgiang.gov.vn
	2023-06-04T15:11:55+0700

		2023-06-04T17:09:31+0700

		2023-06-04T17:09:45+0700

		ubnd_tanyen@bacgiang.gov.vn
	2023-06-04T17:10:07+0700